Отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

10 февраля 2015 года № 43

Об организации работы
по противодействию коррупции
в сфере образования
Усть-Донецкого района на 2015 год

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
организации эффективной работы по противодействию коррупции,
устранения порождающих ее причин, обеспечения законности в
деятельности муниципальных образовательных организациях, защиты
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в сфере образования Усть-
Донецкого района на 2015 год (приложение №1).
2. Утвердить график выездных приемов граждан в подведомственных
образовательных организациях на 2015 год (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образов
Администрации Усть-Донецк

П одготовлен Сироткиной С.П.

М.В.Гагулина

/

/ Приложение 1 к приказу отдела образования
Администрации У сть-Донецкого района

от 10.02.2015г. № 43
План

противодействия коррупции в сфере образования
Усть-Донецкого района на 2015 год

№
н\
п

Мероприятия

О рганизация работы телефонов «горячей
линии»

Сроки

Постоянно

Ответственный

А стахова Е.А. -вед ущ и й
специалист

Контрольные (внеплановые) проверки в
0 0  с оформлением актов ревизий и
проверок_______ ________________________

Согласно плану
проверок

Зуева О.Н.-
начальник финансово-

экономического сектора
Контроль размси'л'ния на официальных
сайтах 0 0  публичной отчётности о
результатах рабо ты образовательных
организаций___________________________

Сентябрь-
октябрь

Сироткина С.П.-
заместитель заведую щ его

отделом образования

Проведение выездных приёмов граждан в
подведомственных образовательных
организациях

По графику
выездных
приёмов

Гагулина М .В. -
заведую щ ий отделом

образования

Контроль за рассмотрением жалоб и
заявлений граждан, содержащ их факты
злоупотреблением служебным
положением

Постоянно

Гагулина М .В. -
заведую щ ий отделом

образования

Представление сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах

6. имущ ественного характера
муниципальных служащ их, замещающих
должности муниципальной службы______

М арт
Воеводина Л .С.- старш ий

инспектор

7.

Вклю чения в учебные планы 0 0
элективных курсов, модулей в рамках
предметов правовой направленности,
раскрываю щ их современны е подходы к
противодействию  коррупции в Российской
Ф едерации_________________________________

Май
А стахова Е.А. -вед ущ и й

специалист

8 .

9.

М ониторинг введения программ
антикоррупционного просвещ ения и
воспитания в учебны е планы
общ еобразовател ьных организаций _

Проведение конкурса по противодействию
коррупции «Ч и с 1 ые руки»

О ктябрь-ноябрь
А стахова Е.А. -вед ущ и й

специалист

Ноябрь
Егорова В.П. -заведую щ ий

районным методическим
кабинетом

10. Рассмотрение на Коллегии отдела
образования вопроса «М еры
противодействия коррупции в сфере
образования»________________________

Ноябрь
Гагулина М.В. -

заведую щ ий отделом
образования

Контроль размеи1ения на официальных
сайтах 0 0  отчётности об использовании
добровольной (С1ЮНСОрСКОЙ) помощи
родителей обучаю щ ихся_________________

Постоянно
Зуева О.Н.-

начальник финансово-
экономического сектора

Приложение 2 к приказу отдела образования
Администрации У сть-Донецкого района

от 10.02.2015г. № 43

ГРАФИК
выездных приемов граждан

в подведомственных образовательных организациях
на 2015 год

№ п\п Образовательные организации Дата Ответственный
1 МБОУ УБСОШ 25.02 Багаева Е.В.
О МБОУ МСОШ 4.03 Гагулина М.В.
3 МБОУ ЕСОШ 11.03 Герасимова О.М.
4 МБОУ ПСОШ 18.03 Гагулина М.В.
5 МБОУ РСОШ 25.03 Зуева О.Н.
6 МБДОУ д\с «Казачок» 25.03 Багаева Е.В.
7 МБОУ ВКСОШ 8.04 Сироткина С.П.
8 МБОУ НКСОШ 22.04 Астахова Е.А.
9 МБОУ КСОШ 29.04 Зуева О.Н.
10 МБОУ АСОШ 13.05 Зуева О.Н.
11 МБОУ УДСОШ №2 16.09 Сироткина С.П.
12 МБОУ УДСОШ №1 23.09 Гагулина М.В.
13 МБОУ УДОСОШ 7.10 Багаева Е.В.
14 МБОУ ДОД ДДТ 14.10 Герасимова О.М.
15 МБОУ ДОД ДЮСШ 21.10 Герасимова О.М.
16 МБДОУ д\с «Соловушка» 21.10 Зуева О.Н.
17 МБОУ ДО УДДЮВОЦ им. В.А. Ткаченко 28.10 Гагулина М.В.
18 МБДОУ д\с «Золотой ключик» 11.11 Зуева О.Н.
19 МБДОУ д\с «Ручеек» 11.11 Сироткина С.П.
20 МБДОУ д\с «Сказка» Кап. ремонт

21 МБДОУ д\с «Улыбка» 11.11 Сироткина С.П.
22 МБДОУ д\с «Солнышко» 18.11 Гагулина М.В.
23 МБДОУ д\с «Теремок» 18.11 Багаева Е.В.
24 МБДОУ д\с «Родничок» 25.11 Зуева О.Н.
25 МБОУ д\с «Жар-птица» 2.12 Гагулина М.В.